
 

 

医 推 第 ６ ９ ７ 号 

令和６年９月２４日 

 

 

（公社）岡山県医師会長 

（一社）岡山県病院協会長            

 

                    岡山県保健医療部医療推進課長 

 

令和６年度医療機関立入検査（サイバーセキュリティ対策関係）

支援事業の実施について 

 

  保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、県内の医療機関における重大インシデント発生を受け、本県では医療機関

のサイバーセキュリティ対策の強化に取り組んでおります。 

この一環として、医療法に基づく立入検査項目のうち、サイバーセキュリティ対

策関係の項目について、チェック体制の強化を図ることとし、別添のとおり関係医

療機関あてに通知しておりますので、ご了知ください。 

 なお、本通知については、下記のＵＲＬ「岡山県保健医療部からの医療安全情報

等のお知らせ」に掲載しております。 

記 

１．支援内容 令和６年度医療機関立入検査（サイバーセキュリティ対策関係）

支援事業実施要領のとおり 

 

２．岡山県保健医療部からの医療安全情報等のお知らせ 

https://www.pref.okayama.jp/site/361/  

 

 

 

 

 

殿 

問い合わせ先 
保健医療部医療推進課医事班 
〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6 
TEL 086-226-7403（直通）   


